Протокол заседания   Методического Совета
по проведению педагогического марафона учебных занятий в

общеобразовательных организациях района

(в режиме онлайн)

25.01.2022г.                                                                                                               № 1

На заседании Методического Совета присутствовали:

Козлова С.В., заместитель руководителя управления образования,
Бахматова Н.В.,   Шпинева М.С., специалисты управления образования,
Ильяшевич И.В., Муравьева С.Г., методисты,  руководители районных
методических объединений учителей и воспитателей  образовательных
организаций района..

Повестка дня:
1.Рассмотрение Положения о  педагогическом марафоне учебных занятий

в образовательных организациях Нижнеингашского района.

2. Разработка рабочих программ учителями-предметниками в рамках

введения обновленных ФГОС НОО и ООО.

 Решение:

    1. Принять положение о педагогическом марафоне учебных занятий в

образовательных организациях Нижнеингашского района (далее –

педмарафон) с некоторыми доработками.

2.Провести педмарафон с 14 февраля по 11 марта 2022 года  во всех

образовательных организациях Нижнеингашского района.

3.  В период с 8 по 18 февраля провести заседания РМО учителей-

предметников, рассмотреть на заседаниях РМО следующие вопросы:

-   планируемые результаты по предметам в соответствии с обновленным

ФГОС НОО и ФГОС ООО;

-     примерные рабочие программы;

- место формирования функциональной грамотности в предмете.

Заместитель руководителя

управления образования                                                   С.В.Козлова

Секретарь                                                                           С.Г.Муравьева